EDITAL 008/2017 – PPGSIS

RESULTADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas da UTFPR -

DV, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado para admissão de

discentes no Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas, em nível de Mestrado, de acordo

com Edital 008/2017 – PPGSIS, conforme ANEXO A.

O prazo de interposição de recursos ao resultado final da seleção encerra-se 3 (três)

dias úteis após a divulgação do mesmo (das 8:00 às 17:00), mediante protocolo junto à secretaria

do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas – PPGSIS ou carta eletrônica (e-mail)

enviado ao PPGSIS (ppgsis-dv@utfpr.edu.br), com a devida fundamentação do recurso interposto

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas da UTFPR -

DV informa ainda, que as datas e os procedimentos para matrícula, bem como os horários e

disciplinas ofertadas, serão publicados posteriormente no site do Programa, sendo de

responsabilidade dos candidatos aprovados o acompanhamento da divulgação de informações, bem

como da realização da matrícula. Candidatos que não efetivarem matrícula conforme estabelecido,

perderão o direito à vaga.

Dois Vizinhos, 05 de fevereiro de 2018.

Profa. Dra. Michele Potrich
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas

UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos
Diretoria de Pesquisa e Pós-graduação

Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas

ANEXO A

Candidatos
Defesa de Projeto

Pond. (40%)
Currículo

Pond. (40%)
CR

Pond. (20%)
Total
Final

Classificação
Final

Situação

Amanda Roberta Sampaio 4,0 1,108 1,56 6,668 2 Aprovado

Andressa Aparecida Rodrigues Melo 1,2 1,243 1,62 4,067 5 Suplente

Claudinei de Freitas Vieira 2,8 4,000 1,37 8,165 1 Aprovado

Izabel dos Santos Mota 1,4 0,405 1,48 3,285 6 Suplente

Marcia Regina Marcon           Desclassificado conforme item 3.11

Natana Raquel Zuanazzi 3,2 1,870 1,50 6,570 3 Suplente

Rodrigo Grando 2,5 1,051 1,27 4,825 4 Suplente